
Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi 
2024. gada 22. ─ 28. aprīlis 

LNB izdevums “Latvijas Bibliotekāru biedrība simts gados”  

2024. gada 23. aprīlī plkst. 11.20 Latvijas Bibliotekāru biedrības (LBB) konferences “Bibliotēkas un lasīšana” ietvaros  

Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) Ziedoņa zālē notiks grāmatas “Latvijas Bibliotekāru biedrība simts gados”  

atvēršanas svētki.  

Vairāk 

Imanuelam Kantam 300: pasākumi Latvijas Nacionālajā bibliotēkā  

Godinot filozofa Imanuela Kanta trīssimto dzimšanas dienu, Latvijas Nacionālā bibliotēka aicina uz norišu cikla 

“Kantam 300” pasākumiem, kuri no dažādiem aspektiem izgaismo 18. gadsimta intelektuālās domas vēsturi un 

apgaismības laikmeta ideju aktualitāti mūsdienās.   

Vairāk 

https://lnb.lv/iznacis-izdevums-latvijas-bibliotekaru-biedriba-simts-gados/
https://lnb.lv/imanuelam-kantam-300-pasakumi-latvijas-nacionalaja-biblioteka/
https://lnb.lv/iznacis-izdevums-latvijas-bibliotekaru-biedriba-simts-gados/
https://lnb.lv/imanuelam-kantam-300-pasakumi-latvijas-nacionalaja-biblioteka/


Izstāde “Vēstnieka ceļš. Kārļa Eihenbauma dāvinājums LNB”.  

No 2024. gada 22. aprīļa līdz 31. augustam Latvijas Nacionālās bibliotēkas 4. stāva ātrija galerijā apskatāma  

izstāde “Vēstnieka ceļš. Kārļa Eihenbauma dāvinājums LNB”.  

 

Vairāk 

Jauns medijpratības veicināšanas atbalsta materiāls “Jaunieši un bibliotekāri – kopīgs  

ceļš medijpratībā” 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliotēku attīstības centrā sadarbībā ar organizāciju “Medijpratējs” sagatavots un  

tiešsaistē pieejams jauns atbalsta materiāls bibliotekāriem darbā ar jauniešiem medijpratības veicināšanā.  

 

Vairāk 

 

Diskusija “Latgaliešu valoda medijos” 

Atzīmējot latgaliešu valodas latīņu drukas aizlieguma atcelšanu, kā arī sagaidot Latgales kongresa dienu,  

2024. gada 26. aprīlī plkst. 11.00 Latgaliešu kultūras biedrība sadarbībā ar Latvijas Nacionālo bibliotēku rīko  

diskusiju "Latgaliešu valoda medijos", klātienē un tiešsaistē Latgales kongresa mājaslapā. 

 

Vairāk 

 

Baltijas digitālo humanitāro zinātņu forums 

2024. gada 25.–26. aprīlī Latvijas Universitātes jaunajā Akadēmiskajā centrā notiks Baltijas digitālo humanitāro  

zinātņu forums, ko sadarbībā ar astoņām pētnieciskajām institūcijām organizē arī Latvijas Nacionālā bibliotēka. 
 

Vairāk 

Gunaram Saliņam – 100. Saruna par dzejnieka dzīvi un daiļradi 

Piektdien, 2024. gada 26. aprīlī, plkst. 16.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Džona F. Kenedija lasītavā 3. stāvā  

notiks dzejnieka Gunara Saliņa simtgadei veltīta saruna. Pasākumā būs apskatāma Gunara Saliņa grāmatu izlase.  
 

Vairāk 

Senioru trešdienā viesošanās Bibliotekāru stāvā un izstādē “Paātrinājums” 

24. aprīlī plkst. 12.00–14.00 Latvijas Nacionālajā bibliotēkā (LNB) notiks cikla “Senioru trešdienas” tikšanās, kurā  

būs iespēja apmeklēt LNB astoto jeb Bibliotekāru stāvu.  
 

Vairāk 

https://lnb.lv/izstade-vestnieka-cels-karla-eihenbauma-davinajums-lnb/
https://datubaze.neplp.lv/wp-content/uploads/2024/04/JAUNIESI-UN-BIBLIOTEKARI-%E2%80%93-KOPIGS-CELS-MEDIJPRATIBA.pdf
https://lnb.lv/pieejams-jauns-medijpratibas-veicinasanas-atbalsta-materials-jauniesi-un-bibliotekari-kopigs-cels-medijpratiba/
https://lnb.lv/pieejams-jauns-medijpratibas-veicinasanas-atbalsta-materials-jauniesi-un-bibliotekari-kopigs-cels-medijpratiba/
https://latgolyskongress.lv/
https://lnb.lv/diskusija-latgaliesu-valoda-medijos-latvijas-nacionalaja-biblioteka/
https://lnb.lv/baltijas-digitalo-humanitaro-zinatnu-forums/
https://lnb.lv/gunaram-salinam-100-saruna-par-dzejnieka-dzivi-un-dailradi/
https://lnb.lv/senioru-tresdiena-viesosanas-bibliotekaru-stava-un-izstade-paatrinajums/


 

  

 
Japāņu valodas sarunu kluba tikšanās 

2024. gada 23. aprīlī plkst. 17.20–18.50 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Baltijas Austrumāzijas pētniecības centra  

(AsiaRes) bibliotēkas lasītavā (M stāvā) notiks japāņu valodas sarunu kluba tikšanās.  
 

 

Vairāk 

 

Meditācijas telpa: nodarbība “Zen iesācēja prāts” 

2024. gada 24. aprīlī plkst 17.30 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Meditācijas telpā (4. stāvā) notiks Ilmāra  

Latkovska vadīta nodarbība “Zen iesācēja prāts” un meditācijas prakse.  

Nodarbībai varēs sekot līdzi arī tiešsaistē Meditācijas LNB YouTube kanālā. 
 

Vairāk 

Origami darbnīca 

2024. gada 26. aprīlī plkst. 17.30–18.50 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Baltijas Austrumāzijas pētniecības centra  

(AsiaRes) bibliotēkas lasītavā (M stāvā) notiks Japānas papīra locīšanas mākslai origami veltīta radošā darbnīca.  
 

 

Vairāk 

Korejiešu valodas sarunu kluba tikšanās 

2024. gada 27. aprīlī plkst. 14.00–15.30 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Baltijas Austrumāzijas pētniecības centra  

(AsiaRes) bibliotēkas lasītavā (M stāvā) notiks korejiešu valodas sarunu kluba tikšanās.  

 

 

Vairāk 

Marijas Deskuras rokasgrāmatas lasīšanas veicināšanai “Grāmatu superspēks”  

tulkojums latviešu valodā  

Piedāvājam Marijas Deskuras rokasgrāmatas lasīšanas veicināšanai “Grāmatu superspēks” tulkojumu latviešu  

valodā. Rokasgrāmata kalpo par iedvesmas avotu Latvijas Nacionālās bibliotēkas sabiedrības iesaistes  

kustībai “Restarts lasīšanai”.  

 

Vairāk 

Darba lapas par Latvijas kultūras kanonu diasporas skolēniem 

Latvijas Nacionālajā bibliotēkā izstrādātas jaunas darba lapas, kas palīdz iepazīt Latvijas kultūras kanona vērtības.  
 

 

Vairāk 

https://lnb.lv/japanu-valodas-sarunu-klubs-4/
https://www.youtube.com/watch?v=yLQvNqwQUeE
https://lnb.lv/meditacijas-telpa-nodarbiba-zen-iesaceja-prats/
https://lnb.lv/origami-darbnica-4/
https://lnb.lv/korejiesu-valodas-sarunu-klubs-2/
https://lnb.lv/pieejams-marijas-deskuras-rokasgramatas-lasisanas-veicinasanai-gramatu-superspeks-tulkojums-latviesu-valoda/
https://lnb.lv/darba-lapas-par-latvijas-kulturas-kanonu-diasporas-skoleniem/


Latvijas Nacionālā bibliotēka 
Mūkusalas iela 3, Rīga 
www.lnb.lv 

gramatai500.lv 

 

Visas aktualitātes  

Izstādes 

Darba laiki un lasītavas 

Pievienojies un seko mums 

 

  

 
Latvijas Jaunākās grāmatas  

Latvijas Nacionālā bibliotēka sagatavojusi informatīvā izdevuma “Latvijas jaunākās grāmatas” 

2024. gada 7. numuru (1.-15. aprīlis) (PDF).  

 

Vairāk 

 

 

Improvizācijas sesijas “Kā būtu, ja būtu” 

Katru sestdienas rītu plkst. 10.00–12.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Telpā -15+ (M stāvā) sadarbībā 

 ar  improvizācijas teātra “Tea Tree” stāstnieku atzaru “Storijkrafteri” aicinām apmeklēt un piedalīties  

improvizācijas sesijās “Kā būtu, ja būtu”. 
  

Vairāk 

Spēļu vakars 

2024. gada 24. aprīlī plkst. 16.00–19.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Telpā -15+ (M stāvā) sadarbībā ar “Brain 

Games” notiks spēļu vakars. 

Vairāk  

https://www.lnb.lv/
http://www.facebook.com/lnb.lv
http://twitter.com/#!/LNB_lv
http://twitter.com/#!/LNB_lv
https://soundcloud.com/nacionala-biblioteka
https://www.instagram.com/lnb.lv/
http://www.youtube.com/user/LNBlv
https://www.gramatai500.lv/
https://www.lnb.lv/news
https://www.lnb.lv/news/izstades/
https://www.lnb.lv/darba-laiki/
https://dom.lndb.lv/data/obj/file/36479788.pdf
https://lnb.lv/latvijas-jaunakas-gramatas-1-15-aprilis-4/
https://lnb.lv/improvizacijas-sesijas-ka-butu-ja-butu/
https://lnb.lv/spelu-vakars-2/

